

From: Ragnar Jonell PTJ <ragnar.jonell@ptj.se>
Sent: den 23 februari 2017 18:54
To: FI Registrator
Subject: Remissvar avseende Valfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)
Categories: Remisser

Remissvar på Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Hudmottagningen Läkarhuset i Göteborg är en verksamhet inom Praktikertjänst AB. Under 2015 hade vi ungefär 3500 antal patientbesök och hade tillsammans med våra kollegor inom Praktikertjänst de mest nöjda patienterna enligt SKL.

Praktikertjänst AB är den största koncernen inom privat hälso- och sjukvård samt tandvård i Sverige. Affärsmodellen är unik med 1 900 aktieägare som själva är verksamhetsansvariga på mottagningar runt om i landet. Aktieägarna är bland annat läkare, tandläkare, tandtekniker, tandhygienister, sjukgymnaster/fysioterapeuter, psykoanalytiker/terapeuter, psykologer, sjuksköterskor, barnmorskor, logopedier, arbetsterapeuter, socionomer, kiropraktorer och dietister. Praktikertjänst har ca 9 300 medarbetare och omsätter drygt 10 miljarder kr per år varav hälften inom tandvård och hälften inom hälso- och sjukvård.

Hudmottagningens synpunkter

Utredningens utgångspunkt är att det finns ett negativt samband mellan vinster och kvalitet i privat driven välfärdsverksamhet vilket vi anser är fel.

Företagsamma människor måste kunna få en återbäring/vinst för sin arbetsinsats, precis som den som är anställd har rätt till sin lön. Vinsten behövs för att ersätta för risk som tas när pengar satsas i företaget och för att kunna utveckla verksamheten. Vinsten behövs också för att bygga upp en ekonomisk stabil verksamhet.

Vi anser att varje reglering av de privata vård- och omsorgsgivarnas vinster är skadlig för välfärdens utveckling. Fokus bör istället ligga på att utveckla, följa upp och redovisa kvaliteten i all välfärdsverksamhet, oavsett regi. Det är den enda rimliga vägen framåt för att säkerställa att skattemedel används till det de är avsedda för.

Utredningens förslag skulle ta bort incitamenten för vårdgivare som oss att driva en så effektiv verksamhet som möjligt. Om vi som vårdgivare lyckas sänka våra kostnader riskerar vi att slå i vinsttaket, bli föremål för sanktioner och bli av med vårt tillstånd. Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv vore det direkt olämpligt och extremt negativt för patienterna.

Utredningens förslag är dåligt underbyggda. Konsekvensanalyserna är otillfredsställande för patienter och vårdföretag. Men också för samhällsekonomin, för landsting som huvudmän och för utvecklingen av välfärden framöver.

Vi avstyrker utredningens förslag till vinsttak, som i praktiken är ett vinstförbud. För ett företag med en rörelsemarginal på 0,5-2 procent skulle det ta 12,5-50 år att bygga upp en buffert motsvarande tre månaders intäkter. Utan buffert skulle vi som privata vårdgivare gå omkull redan vid relativt små förändringar i de ekonomiska förutsättningarna. Därmed skulle antalet privata vård- och omsorgsgivare snabbt minska vilket skulle vara en stor förlust för patienters och vårdpersonals möjlighet att välja samt vårdens behov av effektivitetsutveckling.

I övrigt hänvisar vi och instämmer i vårdföretagarnas och Praktikertjänst AB:s remissvar.

2017-02-23

Ragnar Jonell

Verksamhetschef

Hudmottagningen, Läkarhuset

Göteborg